
LIKUMS
PAR GROZĪJUMIEM 2. PANTĀ UN 207. PANTĀ UN 29. PANTĀ LIETUVAS

REPUBLIKAS AZARTSPĒĻU LIKUMĀ
NR. IX-325

Nr. XV-107, 2025. gada 14. janvāris
Viļņā

1. pants. Grozījums 2. pantā

2. panta 31. punktu groza un izsaka šādā redakcijā:

“31. Šajā likumā lietotais  termins “kontrolieris” ir jāsaprot kā termins “saņēmējs”,  kā

definēts Lietuvas Republikas Likumā par nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un teroristu

finansēšanas novēršanu. Citi šajā likumā lietotie termini ir definēti Likumā par nelikumīgi iegūtu

līdzekļu  legalizācijas  un  teroristu  finansēšanas  novēršanu,  Lietuvas  Republikas  Finanšu

grāmatvedības likumā un Lietuvas Republikas Likumā par maksājumiem.”

2. pants. Grozījums 207. pantā

Likuma 207. pantu groza un izsaka šādā redakcijā:

“20.7 pants. Pasākumi, kuru mērķis ir cīnīties pret nelikumīgu attālinātu azartspēļu

organizētājiem, un kārtība, kādā ierobežo maksājumus par dalību nelikumīgās attālinātās

azartspēlēs

1.  Pēc  izmeklēšanas  veikšanas  un  konstatēšanas,  ka  attālinātas  azartspēles  Lietuvas

Republikā organizē  nelikumīgs  azartspēļu  organizētājs,  Lietuvas  Azartspēļu  kontroles  iestāde

izdod kādu no šādiem obligātajiem rīkojumiem (vai tos abus):

1) maksājumu pakalpojumu sniedzējam nekavējoties vai ne vēlāk vienas darbdienas laikā

pēc  obligātā  norādījuma  saņemšanas  pārtraukt  visus  maksājumu  darījumus,  kas  saistīti  ar

subjektu, kurš iesaistīts nelikumīgās attālinātās azartspēlēs;

2) saskaņā ar procedūru, kas noteikta Lietuvas Republikas Likuma par elektroniskajiem

sakariem 98. pantā, izņemt informāciju, kura izmantota attālinātu azartspēļu nelikumīgai norisei,

vai liegt piekļuvi šai informācijai. 

2. Nolūkā izdot šā panta 1. punkta 1) apakšpunktā minēto rīkojumu Kontroles iestāde trīs

darbdienu  laikā  pēc  nelikumīgu  attālinātu  azartspēļu  atklāšanas  iesniedz  pirmās  instances

administratīvajā tiesā pieteikumu, lai saņemtu atļauju piemērot obligāto norādījumu. Pieteikumā

par  atļauju  piemērot  obligāto  norādījumu  ir  jānorāda  tās  personas  vārds  un  uzvārds,  kura,



2

iespējams,  ir  izdarījusi  pārkāpumu,  iespējamo pārkāpumu raksturs  un iecerētā  rīcība.  Pirmās

instances administratīvā tiesa izskata pieteikumu par atļauju piemērot obligāto norādījumu un

izdod pamatotu rīkojumu, ar kuru pieteikums par atļauju rīkoties tiek apmierināts vai noraidīts.

Pieteikums par atļauju piemērot obligāto norādījumu ir jāizskata un rīkojums ir jāizdod ne vēlāk

kā  trīs  darbdienas  pēc  pieteikuma  par  atļauju  piemērot  obligāto  norādījumu  saņemšanas.  Ja

kontroles iestāde nepiekrīt pirmās instances administratīvās tiesas lēmumam, ar kuru pieteikums

par atļauju piemērot obligāto norādījumu ir noraidīts, tai ir tiesības septiņu darbdienu laikā pēc

šāda  lēmuma  pieņemšanas  to  pārsūdzēt  Lietuvas  Augstākajā  administratīvajā  tiesā.  Lietuvas

Augstākajai administratīvajai tiesai ir jāizskata pārsūdzība par pirmās instances administratīvās

tiesas lēmumu, ar kuru noraidīts pieteikums par atļauju piemērot obligāto norādījumu, ne vēlāk

kā septiņu dienu laikā no Kontroles iestādes pārsūdzības saņemšanas dienas. Kontroles iestādes

pārstāvim ir  tiesības  būt  klāt  pārsūdzības  izskatīšanā  mutvārdu  procesā.  Lietuvas  Augstākās

administratīvās  tiesas  lēmums  ir  galīgs  un  nav  pārsūdzams.  Tiesām,  izskatot  lūgumus  un

pārsūdzības saistībā ar atļaujas piemērot obligāto norādījumu piešķiršanu, ir jāpārbauda saņemtās

informācijas un plānotās rīcības konfidencialitāte.

3.  Kontroles iestāde  nekavējoties  un  ne  vēlāk  kā  5 darbdienu  laikā  pēc  dienas,  kad

pieņemts lēmums apmierināt pieteikumu par atļauju piemērot obligāto norādījumu, savā tīmekļa

vietnē  publisko  informāciju  par  identificētajiem  nelikumīgo  azartspēļu  organizētājiem,  kas

Lietuvas  Republikā  nelikumīgi  organizē  attālinātas  azartspēles  (šie  organizētāji  nav  iekļauti

Kontroles iestādes to subjektu sarakstā, kuriem Lietuvas Republikā atļauts iesaistīties attālinātu

azartspēļu darbībās (turpmāk šajā pantā “saraksts”)), norādot nelikumīgo azartspēļu organizētāja

nosaukumu, ja tā ir juridiska persona, vai vārdu un uzvārdu, ja tā ir fiziska persona, interneta

domēna nosaukumu, juridiskās personas kontaktinformāciju (e-pasta adresi, tālruņa numuru), tās

tiesas nosaukumu, kura pieņēmusi lēmumu, ar kuru apmierināts pieteikums par atļauju piemērot

obligāto  norādījumu,  un  rīkojuma  datumu  un  numuru.  Informāciju  par  identificētajiem

nelikumīgajiem  azartspēļu  organizētājiem  publisko,  līdz  pārkāpums  ir  novērsts,  t. i.,

nelikumīgais azartspēļu organizators Lietuvas Republikā vairs neorganizē attālinātās azartspēles.

4.  Maksājumu  pakalpojumu  sniedzējs  likmju  saņemšanas  un/vai  laimestu  izmaksas

nolūkā  veic  ar  maksājumu  karti  uzsāktos  maksājumu  darījumus  un/vai  ar  maksājumu  karti

uzsāktos attālinātos maksājumus tikai sarakstā iekļauto subjektu labā. Šo noteikumu nepiemēro,

ja maksājumu pakalpojumu sniedzējs, kas darbojas Lietuvas Republikā, veic tādus ar maksājumu

karti uzsāktus maksājumu darījumus un/vai ar maksājumu karti uzsāktus attālinātus maksājumu

darījumus teritorijās, kas nav Lietuvas Republikas jurisdikcijā, kuri paredzēti likmju saņemšanai

un/vai laimestu izmaksai.



3

5. Subjektu sarakstam pievieno dienā, kad subjektam tiek piešķirta attālinātu azartspēļu

licence (atļauja), un to svītro no saraksta dienā, kurā attālināto azartspēļu licence (atļauja) tiek

atsaukta.  Kontroles  iestāde  savā  tīmekļa  vietnē  publicē  sarakstu,  kurā  norādīts  juridiskās

personas  nosaukums,  juridiskās  personas  kods,  konta  numurs  un  unikālais  tirgotāja

identifikācijas numurs, kas piešķirts karšu maksājumu shēmām, kā definēts Eiropas Parlamenta

un Padomes 2015. gada 29. aprīļa Regulā (ES) 2015/751 par starpbanku komisijas maksām, ko

piemēro kartēm piesaistītiem maksājumu darījumiem. Kontroles iestāde atjaunina sarakstu tajā

pašā dienā, kad subjektam tiek izsniegta vai atsaukta attālināto azartspēļu licence (atļauja).

6.  Kontroles  iestāde,  vienojoties  ar  Lietuvas  Banku,  detalizēti  nosaka  kārtību,  kādā

ierobežo  maksājumus  par  dalību  attālinātās  azartspēlēs,  ko  organizē  nelikumīgi  azartspēļu

organizētāji,  ar  tādu  maksājumu  pakalpojumu  sniedzēju  starpniecību,  kuri  darbojas  Lietuvas

Republikā.

7. Šā panta 3. punktā minētās informācijas publicēšanas mērķis ir nodrošināt sabiedrības

intereses un sabiedrības drošību,  apkarojot nelikumīgas attālinātas azartspēles,  tostarp, bet ne

tikai, novēršot iesaistīšanos nelikumīgās attālinātās azartspēlēs, kā arī nodrošināt pārredzamību,

informējot  sabiedrību  par  nelikumīgiem  azartspēļu  organizētājiem,  lai  novērstu  nelikumīgas

darbības, kas rada finansiālus un sociālus draudus neaizsargātām sabiedrības grupām.”

3. pants. Grozījums 29. pantā

Likuma 29. pantam pievieno šādu 9. punktu:

“9.  Izveido  un  uztur  to  subjektu  sarakstu,  kuras  ir  tiesīgi  veikt  attālinātu  azartspēļu

darbības Lietuvas Republikā.”

4. pants. Likuma stāšanās spēkā un īstenošana

1. Šis likums, izņemot šā panta 2. punktā minēto, stājas spēkā 2025. gada 1. maijā.

2. Lietuvas Republikas Finanšu ministrijas Azartspēļu kontroles iestādes direktors līdz

2025. gada 31. janvārim pieņem šā likuma īstenošanas tiesību aktus.

Ar  šo  apliecinu,  ka  šo  likumu  ir  pieņēmis  Lietuvas  Republikas  Seims  (Lietuvas

parlaments).

Republikas prezidents Gitanas Nausėda


